平成 19 年 11 月 2 日

各  位

 会 社 名 宇部興産株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長  田村 浩章

（コード番号 4208 東証第 1部・福証）

 問 合 せ 先 ＩＲ広報部長   坂本 靖子

（℡：03-5419-6110）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 3 月期中間期において、下記のとおり特別損失を計上することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社の100%子会社であるウベボード株式会社は、建材製品の製造販売を行っていますが、主力製

品であるサイディングボード、波型スレート等の売れ行き不振により、業績低迷が続いています。

現在、コスト削減、品質管理の強化を行い、早期立て直しに努めていますが、改正建築基準法の

影響による建築物件着工遅れなど直近の状況を踏まえ、ウベボード株式会社において固定資産に係

る減損損失２０億円を特別損失に計上いたします。

ウベボード株式会社の減損損失計上に伴い、当社の連結決算上は２０億円の減損損失、単独決算

上は同額の株式評価損及び関連事業損失を特別損失に計上いたします。

２．業績への影響

上記特別損失の業績に与える影響につきましては、本日別途公表しております「業績予想の修正

に関するお知らせ」に織り込み済みです。

以 上